

Homme saadame viimsele teekonnale teeneka koolimehe Ernst Allese

Homme jätame Rakvere rahvamajas hüvasti teeneka kooli- ja kirjamehe, mitme kaante vahele jõudnud uurimuse autori Ernst Allesega.

Ernst Allese sündis 11. aprillil 1922 Venemaal Jamburgis (Kingissepas). Õppis 1930 – 1938 Leningradi oblasti Tikapesa algkoolis, 1938 – 1941 Kingissepa II keskkoolis.

Teise maailmasõja ajal pidi Ernst Allese nagu paljud tema eakaaslased selga panema võõra mundri, võideldes allohvitserina 288. politseipataljoni ridades.

Eriliseks tähiseks ja kogu



edasise elusaatuse kujundajaks oli Ernst Allesele Rakvere õpetajate seminar, kus ta õppis 1945 – 1947. “Eks minevik tundu ikka

kaunim, eriti koolis veedetud aeg. Ei tule meeldegi õpiraskused, uneta veedetud ööd. Rõõm on jälle üksteist näha, tervitada, meenutada üheskoos veedetud aegu, heietada mälestusi oma koolikaaslastest ja kutsetöölle jäägitult andunud kallitest õpetajatest,” kutsus Ernst Allese kahe aasta eest Virumaa Teataja veergudel endisi seminariste RÕS-i 90. sünnipäeval osalema.

Oma ametikoolist oli Allesel ilmunud juba varem, 1989. aastal põhjalik uurimus “Rakvere Õpetajate Seminar”. Suure soo-

jusega on just sellest koolist kirjutatud ka peatükid laiemalt Virumaa koolilugu ja hariduselu puudutavates teostes “400 aastat rahvaharidust Rakveres” ja “Rakvere koolid aegade lõikes”.

Kool ja õpetamine oli missioon, mida Ernst Allese tegi tõesti südamega, pidevalt end täiendades ja otsides, kuidas oma valitud teed paremini käia. 1954 – 1957 õppis ta Tartu õpetajate instituudis, 1957 – 1961 omandas geograafiaõpetaja kutse Tartu ülikoolist, kus täiendas end lisaks aastatel 1966 – 1972. Oma pika töömehepõlve jooksul

jõudis Ernst Allese harida ja kasvatada mitu põlvkonda tublisid inimesi nii õpetajana kui ka haridusjuhina mitmel pool Virumaal. Aastast 1966 oli Ernst Allese ka ühiskondliku pedagoogika uurimise instituudi teadur, uurides õpilassuhete dünaamikat, kutsevalikut ja kooliajalugu ning avaldas arvukalt artikleid.

Ernst Allese süda lakkas tuksumast 24. juulil 2004. Teeneka koolimehega saab hüvasti jätta homme kell 13 Rakvere rahvamajas, misjärel Ernst Allese leiab viimse puhkepaiga Rakvere linnakalmistul. (VT)